
Motion till Västerviks kommunfullmäktige angående grönyteskötsel 

 

Vi står inför ett stort antal frågor av mer eller mindre existentiell karaktär och istället för att handla 

ser det ut som om de flesta sitter och väntar på energi till handling. Verkligheten är istället att vi 

måste mobilisera energi och tid här och nu på alla nivåer samtidigt. 

Vi har byggt städer med träd och grönytor mellan våra hus och i lantbruket blir det mer och mer 

stordrift med specialicering varvid grödor blir ensidigare och ensidigare för att tillfredställa odlarens 

specialbehov. 

Tiden med blomsterängar och slåtter är ett än mer sällsynt slag, som upprätthålls av en allt mindre 

skara. 

Vid ett besök i Warszawa i somras konstaterades att de startat en slåtter mitt i staden genom att 

istället för kortklippta gräsmattor ha halvhöga blomsterängar med många blommande örter(se bild).      

Resultatet blev att det mitt i staden på 1,7 miljoner innevånare flög omkring ett stort antal 

pollinerande insekter såsom mer eller mindre sällsynta fjärilar. 

Vi har många grönytor i kommunen, som klipps som gröna mattor. Om vi istället sådde in  med 

blomfröblandningar och klippte enligt slåttermetodik, så skulle vi kunna hjälpa den tillbakaträngda 

insektsfaunan. Att vi därigenom lägger mindre tid  på skötsel, gödslar försumbart, släpper ut mindre 

bränsleavgaser för skötsel, får en blygsam slåtterskörd samt får en attraktiv och levande blomsteräng 

är ren bonus.  

Den blomsteräng, som idag finns mellan strömmarna ut mot Skeppsbrofjärden är vacker och behöver 

betydligt fler efterföljare. 

Tänk om kommunhuset hade en blomsteräng istället för gräsplastmatta, skulle de besökande få ett 

gott välkomnande vid besök. 

 

Vänsterpartiet yrkar på att 

Parkförvaltningen får i uppdrag att utse en betydande grönyta för skötsel enligt ovan. Efter 2 

växtsäsonger ska en redovisning till fullmäktige ske för ställningstagande för fortsatt satsning. 

 

För vänsterpartiet 2014-08-09 

 

Leif Svensson 

 

 



 


